AVISO PÚBLICO N° 002/VR - XXE/2017 - RETIFICAÇÃO

O Vice-reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina, Campus de Xanxerê –

SC, entidade educacional, criada pela Lei Municipal nº 545/68 e estruturada de direito privado,

sem fins lucrativos, comunitária regional, filantrópica, mantida pela Fundação Universidade do

Oeste de Santa Catarina – Funoesc, inscrita no CNPJ sob o n.º 84.592.369/0005-54, com sede

Rua Dirceu Giordani, 696, na cidade de Xanxerê - SC, no uso de suas atribuições regimentais e

estatutárias, emite Aviso Público de homologação das inscrições deferidas e indeferidas –
Retificação  para a seleção interna de docentes para ministrar aula no 2° Semestre de 2017 - ,
da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina – FUNOESC – Campus de Xanxerê.

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS

I - Área das Ciências das Humanidades

CURSO DISCIPLINA CANDIDATO

Administração Economia Odair Balen

Ciências Contábeis Noções de mercado de capitais Narciso York Ferreira da Silva

Ciências Contábeis Controladoria Lucimar Angela Frigeri

Design Teoria do Design Maruan Coltro Gosch

Design  Desenho geométrico Janete F.Klein Kohnlein

Design  Desenho geométrico Erli Raquel Zortea Andretta

Design Ciências  Aplicadas I Janete F.Klein Kohnlein

Design Gestão em Design Jamile Fagundes Martins

Design Materiais e Processos Gráficos II Maruan Coltro Gosch

Direito Direito Internacional Privado Juliana de Oliveira

Direito
Direito Processual Civil V

(Procedimentos Especiais)
Ivan Luiz Piccolli

II - Área das Ciências da Vida

CURSO DISCIPLINA CANDIDATO

Agronomia Desenho e geometria descritiva Talita Baldin

Agronomia Tecnologia e Produção de Sementes Volmir Frandoloso

Agronomia  Receituário Agronômico Mauricio Vicente Alves

Agronomia  Receituário Agronômico Gilberto Luiz Curti

Educação Física - Bacharelado Filosofia Erickson Rodrigues do Espirito Santo

CURSO DISCIPLINA CANDIDATO

Educação Física – Licenciatura  Atividades Aquáticas II Vitor Paulo Camargo Goulart

Farmácia Histologia e Embriologia Francine Rios Senger

Farmácia Matemática e Bioestatística Janete F.Klein Kohnlein

Farmácia Matemática e Bioestatística Cristina Redin

Farmácia Matemática e Bioestatística Jessica Tombini

Farmácia Matemática e Bioestatística Saulo Jorge Teo

Farmácia Assistência e Atenção Farmacêutica Francine Rios Senger

Farmácia Patologia Gerusa Panigalli

Farmácia Patologia Natalha Biondo

Farmácia Patologia Fabrieli Tatiane Lusa

Farmácia Química Analítica II Jessica Tombini

Psicologia Estatística Aplicada a Psicologia Janete F.Klein Kohnlein

Psicologia Estatística Aplicada a Psicologia Cristina Redin

Psicologia Estatística Aplicada a Psicologia Gilberto Luiz Curti

Medicina Veterinária Agrostologia  Taciana Aparecida Diesel

III - Área das Ciências Exatas e Tecnológicas

CURSO DISCIPLINA CANDIDATO
Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas
Engenharia de Software I Rafael Pinheiro

Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas
Ambiente e Sociedade Talita Baldin

Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas
Ambiente e Sociedade Cristina Redin

Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas
Ambiente e Sociedade Elizandra Iop

Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas
Ambiente e Sociedade Elisangela Bini Dorigon

Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas
Ambiente e Sociedade Joiris Manoela Dachery

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

2.1. Por não atender ao item 2, requisito “formação mínima requerida” do Aviso Público n°

001/VR – XXE/2017:

CURSO DISCIPLINA CANDIDATO

Agronomia  Receituário Agronômico Edivandro Ceron

Design Teoria do Design Erickson Rodrigues do Espirito Santo

Enfermagem  Saúde do adulto III Mariane Carolina de Almeida

Farmácia Histologia e Embriologia Gerusa Panigalli

2.2. Indeferido pelo item 1.10 do Aviso Público n° 001/VR – XXE/2017:

CURSO DISCIPLINA CANDIDATO

Engenharia Civil Análise Estrutural II Evandro Paulo Folletto

Engenharia Civil Análise Matricial de Estruturas Evandro Paulo Folletto

3. A Vice Reitoria de Campus da Unoesc Xanxerê poderá emitir, a qualquer tempo, adendos a

este Aviso Público.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

                       Xanxerê – SC, 17 de Maio de 2017.

Prof. Genesio Téo
Vice-reitor de Campus